ПРОЕКТ

Администрация муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О порядке

взаимодействия при осуществлении контроля Финансового управления Администрации муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан с субъектами контроля, указанными
в пункте 4 Правил осуществления контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 12 декабря 2015 года № 1367
В целях реализации части 6 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
в соответствии с пунктом 11 Правил осуществления контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 12 декабря 2015 года № 1367,
приказом Министерства финансов Российской Федерации от 22 июля 2016 года № 120н «Об утверждении общих требований к порядку взаимодействия при осуществлении контроля финансовых органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, органов управления государственными внебюджетными фондами с субъектами контроля, указанными в пунктах 4 и 5 Правил осуществления контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд , п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый порядок взаимодействия при осуществлении контроля Финансового управления Администрации муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан с субъектами контроля, указанными в пункте 4 Правил осуществления контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 12 декабря 2015 года № 1367   (далее – Порядок).

2. Настоящий постановление вступает в силу в установленном законодательством порядке, но не ранее 1 января 2017 года, за исключением абзаца шестого пункта 5 Порядка, и распространяет свое действие на правоотношения, связанные  с размещением планов закупок на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов и планов-графиков закупок на 2017 год.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по финансовым вопросам – начальника финансового управления  Р.Г.Идрисову

Глава Администрации                                                                    Ю.М. Садыров

Исп.: Идрисова Р.Г.

Согл.: Раяншина Е.А.
            Божик А.В.

Разослано: Упр. делами, Финансовое  управление